
 
 

 

1 
 

 

 

 

prot. e data informatici 

ERASMUS+ “Fredom to learn” 
Convenzione 2018-1-MT01-KA229-038503_3  

CUP D37I18000550007  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 18/9/2018 di approvazione del progetto Erasmus 

plus KA229 (partenariati tra scuole) “ Freedom to Learn” ;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 12/11/20 con la quale è stato approvato il PTOF 

aggiornato e integrato  per l’anno scolastico 2020-21; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 20/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario corrente; 

VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.lgs. n. 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di programmazione 
dell’azione educativa e dal Consiglio di istituto, ex art. 10, comma 3, lettera e, D.lgs. n. 
297/1994, nell’ambito dell’organizzazione e programmazione della vita e dell’attività della 
scuola; 

Visto  il progetto Eramus+ Convenzione 2018-1-MT01-KA229-038503_3  relativo alla mobilità a 

Malta per il progetto Fredom to learn  
 

Vista  la determina dirigenziale prot.n. 6346 del 3/6/2021 nella quale è stata effettuata assegnazione 
diretta ai sensi art 36 comma 1 lettera a) D.lgs 50/2016 alla ditta VI.RE viaggi srl di Ascoli Piceno 
a seguito di  un’indagine di mercato, e confronto di preventivi di spesa per  selezionare 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
66

 -
 0

9/
07

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
I

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI



 
 

 

2 
 

l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il bisogno dell’Istituzione scolastica 
nel rispetto delle attuali norme di sicurezza sui viaggi di istruzione ed in particolare 
sull’emergenza epidemiologia covid 19.  

Considerato  che il suddetto affidamento comprende il viaggio, il soggiorno con colazione, ma non 
comprende gli spostamenti interni  in quanto il gruppo seguirà il programma settimanale 
predisposto dall’Istituzione scolastica capofila del progetto “ Zabbar 1 Primary School” di Malta 
che contiene un fitto susseguirsi di attività di studio, culturali e turistiche e richiede, quindi, l’ 
acquisto dei pasti in loco e in modo adeguato agli orari e alle località di svolgimento delle 
attività giornaliere. 

Considerato che il gruppo mobilità ha effettuato degli spostamenti interni per le attività di studio , culturali 
e turistiche nei giorni 28/06/21, 29/06/21 e 01/07/21 così come previsto dal progetto Eramus+ 
Convenzione 2018-1-MT01-KA229-038503_3   

Considerato che  gli spostamenti in loco sono stati pagati con anticipo da parte dalla scuola ospitante e che 
debbono essere rimborsati all’Istituto  Zabbar 1 Primary School  per la quota parte di 
competenza di questo Istituto pari al 50% della spesa totale sostenuta  

  
Vista Il   giustificativo di spesa pervenuto in data 03/07/2021 con prot. 7578 dell’agenzia che ha 

effettuato i trasporti  in loco il cui anticipo di liquidazione è stato effettuato dal “Zabbar 1 
Primary School” 

 

TENUTO 

CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG); 

CONSIDE

RATO  

che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €  180,00 ai sensi dell’art 74 
ter DPR 633/72 trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021 nell’attività 
A05/1 ERASMUS+ “Fredom to learn” Convenzione 2018-1-MT01-KA229-038503_3  

 ;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, il rimborso spese mediante  bonifico bancario di € 180,00  all’Istituto “Zabbar 1 

Primary School2  a valere sull’attività A05/1 ERASMUS+ “Fredom to learn” Convenzione 2018-1-

MT01-KA229-038503_3 per l’esercizio finanziario 2021 
▪ di nominare il Dott. Silvia Giorgi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016  
▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Silvia Giorgi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
66

 -
 0

9/
07

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
I

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2021-07-09T11:21:43+0200
	GIORGI SILVIA




